CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o atleta Felipe dos Santos Granado pela
conquista da faixa preta no jiu-jítsu, ocorrida no dia
24 de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para o atleta Felipe dos
Santos Granado pela conquista da faixa preta no jiu-jítsu, ocorrida no dia
24 de outubro.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que apesar da pouca idade, o atleta Felipe dos Santos Granado
tem uma jornada de dez anos de dedicação ao jiu-jítsu, que teve início quando
ele tinha apenas 13 anos de idade. Nesse período, ele participou de variados
campeonatos em torneios regionais, nacionais, sul-americano e mundial,
levando o nome de Indaiatuba para diversos lugares.

Felipe também é professor de jiu-jítsu no Indaiatuba Clube e na
academia Favacho Fight Team Academy, ensinando a milenar arte marcial para
crianças, jovens e adultos. Assim, o jovem atleta, com grande potencial de se
destacar ainda mais no jiu-jítsu, merece nossa homenagem por meio dessa
moção de congratulações.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 5293/2024
13/11/2024 - 15:15
MOC 289/2024